医 大 総 第 6 7 3 号

令和 7 年 1 月 7 日

各 関 係 大 学 長  様

各 関 係 大 学 部 長   様

各 関 係 機 関 の 長   様

北海道公立大学校法人札幌医科大学

医療人育成センター長 鷲見 紋子

医療人育成センター入試・高大連携部門専任教員の推薦について（依頼）

時下ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、この度本センターでは、入試・高大連携部門専任教員を次により募集することといたしまし

たが、より幅広く人材を求めるため、推薦期間を延長することといたしました。

入試・高大連携部門は、本学の教育研究の充実発展のため、アドミッション・ポリシーに基づいて、

医学部及び保健医療学部における入学者選抜の実施や、それに係る検証・評価、広報活動及び高大連

携の推進を一体的に行っています。

つきましては、御多忙中恐縮に存じますが、貴学又は関係機関に広く御周知いただき、適任者がお

られましたら、次により御推薦くださるようお願い申し上げます。

記

１ 職  位  准教授・講師又は助教

２ 募集人員  いずれか１名

３ 担当科目  専門領域は不問（ただし、学部教育・大学院教育を担当していただく場合がありま

す。）

４ 主な業務  ① 入学者選抜に関わる広報及び高大連携の推進

        ② 入学者の募集及び入学試験の実施（企画・立案を含む）

        ③ 入学者選抜に関わる検証・評価

④ 入学者選抜方法及び高大連携に関わる調査、データ解析、研究・開発

        ⑤ 医療人育成センターの運営

        ⑥ 自らの専門領域に関わる教育・研究

５ 応募資格

  次の職位別の資格・経験等を有すること。

  なお、共通項目として、コミュニケーション能力と協調性・自主性を有し、業務に必要な調査・評

価・データ解析能力を有する方が望ましい。

(1) 免許 特に指定なし

(2) 学位 修士以上の学位を有する方（推薦時点で取得見込みも可）

(3) 経験 准教授）３年以上入学者選抜、高大連携に関わる経験を有する方

         研究能力があり、教育歴を有する方

講師）入学者選抜、高大連携に関わる経験を有する方

        研究能力があり、教育歴を有する方

     助教）特に指定なし

※ 医療系大学において、入学者選抜の経験を持っていることが望ましい

６ 提出資料

(1) 推薦用紙                    …１部（任意様式・自薦の場合は不要）

(2) 履 歴 書                    …１部（様式１）

(3) 教育活動実績                  …１部（様式２）

(4) 学内活動実績 (1)                …１部（様式３）

(5) 学内活動実績 (2)                    …１部（様式４）

(6) 社会的貢献                          …１部（様式５）

(7) 業 績 目 録                     …１部（記載例参照）

(8) 主たる論文（別刷またはコピー）     …５編以内（准教授・講師）

３編以内（助教）

※ 助教に応募する場合で学位論文を未発表の場合、学位論文の投稿証明書またはそれに準ずるも

のを提出すること。

※ 提出論文の右肩に業績目録番号を記載してください。

(9) これまでの教育、研究に係る業績及び今後の抱負について（2,000 字以内） …１部（任意様式）

以上の資料を、原本１部、写し（複写）4 部提出してください。

※ 提出資料の様式につきましては、本学ホームページから取得できます。

ホームページアドレス https://web.sapmed.ac.jp/jp/public/job/03bqho0000000fle.html

７ 採用予定年月日

  令和 7 年 6 月 1 日以降（予定）

８ 提出期限（推薦用紙及び関係資料）

令和 7 年 2 月 7 日（金）【必着】 ※ 上記提出資料は、全てまとめて送付してください。

９ 提出先・問い合わせ先

北海道公立大学法人 札幌医科大学事務局総務課人事係 担当：田中

〒060-8556 札幌市中央区南１条西 17 丁目

TEL：011-611-2111（内線 21430） E-mail：jinji@sapmed.ac.jp

10 職務内容・医療人育成センターに関する問い合わせ先

北海道公立大学法人 札幌医科大学医療人育成センター 担当：鷲見 紋子（教授）

TEL：011-611-2111（内線 26000） E-mail：sumi@sapmed.ac.jp

https://web.sapmed.ac.jp/jp/public/job/03bqho0000000fle.html
mailto:jinji@sapmed.ac.jp
mailto:sumi@sapmed.ac.jp

11 その他

(1) 選考の過程で、応募者に追加資料をご提出いただく場合があること、御来学いただき、講演・面

接等を行っていただく場合（web 会議システムを利用する場合あり）があることを申し添えます。

(2) 提出していただいた資料は、返却いたしません。

(3) 本学は、平成 20 年４月から大学の教員等に関する法律に基づく任期付任用制度（任期：原則５

年、再任可（制限なし））を導入しています。

(4) 本学教員の定年年齢は、65 歳です。

(5) 本学の組織の構成等につきましては、ホームページをご覧ください。

札幌医科大学ホームページ http://web.sapmed.ac.jp/

・大学組織（概要版）  https://web.sapmed.ac.jp/jp/summary/03bqho000000074m.html

・医療人育成センター  https://web.sapmed.ac.jp/jp/section/cme/index.html

（事務局総務課人事係）

http://web.sapmed.ac.jp/
https://web.sapmed.ac.jp/jp/summary/03bqho000000074m.html
https://web.sapmed.ac.jp/jp/section/cme/index.html